
えずしげとみえん通信 広報誌

【特別版】

特別養護老人ホーム画図重富苑

施設長新年ご挨拶

社会福祉法人 善隣会 〒862-0947 熊本市東区画図町重富968番
TEL : 096-370-6655 FAX : 096-370-6677

Vol.56

施設長：元島 智信

令和七年・新年特別号

部門長新年ご挨拶

新年あけましておめでとうございます

当法人におきましては、2024年は在宅部門/ケアプランセンターを開設させて頂き、2025年には

デイサービスセンターも開設予定となっております。当法人をご利用頂く皆様に、ご満足頂けるよう、

職員一同、ケアの質の向上、サービス提供に努めてまいります。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

新年あけましておめでとうございます

2025年の年頭にあたり謹んで新年のご挨拶を申し上げます。皆様方のお力添えをもちまして

無事に新春を迎えることが出来ました。誠にありがとうございます。

旧年は、ご面会の制限を一部ではありますが緩和できました。長きにわたり感染拡大防止に

ご協力いただき心より感謝申し上げます。今後も感染症対策には、より一層の注意を払いながら、

気持ちも新たに更に成長し続けていける施設となるよう職員一同努めて参ります。

本年5月には新棟(デイサービスセンター)の完成も控えております。皆様が住み慣れた町で

長く安心してご生活頂けますように、画図重富苑は地域の福祉の拠点施設を目指し本年も邁進

いたします。

2025年が皆様にとって幸多い一年でありますことを心よりご祈念申し

上げます。本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

在宅介護長：八木浩嗣

新年あけましておめでとうございます

旧年中は格別なご高配を賜りまことに有難く厚く御礼を申し上げます。

本年は、デイサービスセンター開業など在宅介護事業部の本格的な始動の年となります。

より一層のご支援を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

施設介護長：松村 浩史

施設ケア支援長：長田奈緒美

新年明けましておめでとうございます

画図重富苑は2月で8年目を迎えることになります。ご入居者様、ご利用者様、ご家族様、地域の皆

様のご支援あってのことと感謝しております。 これからも職員一同、皆様に合った暮らしを提供でき

るよう精進してまいります。今後も何卒よろしくお願い申し上げます。

https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://www.wanpug.com/illust/illust625.png&imgrefurl=http://www.wanpug.com/illust215.html&docid=8oHUA3wNH-1EYM&tbnid=uz7LhqGJYiKyEM:&vet=10ahUKEwirwdjp9ebbAhVU-WEKHTJaAOcQMwg0KAAwAA..i&w=894&h=894&bih=426&biw=976&q=%E3%81%93%E3%81%A9%E3%82%82%E3%81%AE%E6%97%A5%E3%80%80%E7%94%BB%E5%83%8F&ved=0ahUKEwirwdjp9ebbAhVU-WEKHTJaAOcQMwg0KAAwAA&iact=mrc&uact=8


画図重富苑年末年始行事報告

12/19～21に各ユニットと特浴で『ゆず湯』を

行いました 柚子にはリラックス効果や体を温

めて血行を良くする効果があり、風邪予防にも

なると言われています。いつもと違ったお風呂

で、ごゆっくりと柚子湯をお楽しみいただきま

した

12/24(火)は、クリスマス行事食とサンタクロースからデザートプレートのプレゼントがありました メニューは、『ホワイトブレッド・スパゲティ2

種・ブロッコリーとトマトのサラダ・じゃがいものクリスマスポトフ』をお召し上がりいただき、デザートプレートには苺のムースやガトーショコラ・ティラ

ミス・クリスマスツリーのババロアなど色々な種類のケーキをお楽しみいただきました また、サンタクロースの登場に皆様笑顔いっぱいのとても

楽しいひとときとなりました

令和7年元日、ご入居者の皆様に『お屠蘇』で新年のご挨拶をさせて頂きました

お昼はおせち料理をお召し上がりいただき、大変お喜びいただきました

本年もご入居者様・ご家族様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます

12/27に毎年恒例の餅つき大会が開催されました！『よいしょー！』という掛け声に合わせて職

員とご入居者様で迫力のある餅つきができました ついたお餅はご入居者様に丸めていただき、

鏡餅を作ってユニットに飾りました

https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://www.wanpug.com/illust/illust625.png&imgrefurl=http://www.wanpug.com/illust215.html&docid=8oHUA3wNH-1EYM&tbnid=uz7LhqGJYiKyEM:&vet=10ahUKEwirwdjp9ebbAhVU-WEKHTJaAOcQMwg0KAAwAA..i&w=894&h=894&bih=426&biw=976&q=%E3%81%93%E3%81%A9%E3%82%82%E3%81%AE%E6%97%A5%E3%80%80%E7%94%BB%E5%83%8F&ved=0ahUKEwirwdjp9ebbAhVU-WEKHTJaAOcQMwg0KAAwAA&iact=mrc&uact=8

